

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/21
z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach
z dnia 29 KWIETNIA 2021 r.

godzina rozpoczęcia – 13:00;

godzina zamknięcia – 15:34.

Do punktu 1 porządku

Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Dzień dobry, witam wszystkich, Szanowni Państwo w dniu wczorajszym na cmentarzu komunalnym w Pyrzycach odbyła się uroczystość pogrzebowa, pogrzeb ś.p. Władysława Jachimowicza Naczelnika Miasta i Gminy w latach 1973-1984, człowieka, który w czasie swojej pracy oddał wiele ważnych inwestycji dla naszego miasta, dla naszej Gminy, które służą naszemu samorządowi do dzisiaj. Zanim rozpoczniemy naszą sesję uczcijmy minutą ciszy pamięć zmarłego, bardzo proszę o powstanie.

Minuta ciszy.

Otwieram posiedzenie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach, zwołanej na 29 kwietnia 2021 r. na godzinę 13:00.

Witam wszystkich przybyłych, witam Panią Burmistrz, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Burmistrza, witam lokalne media w osobie Pana Ryszarda Tańskiego, oczywiście witam wszystkich radnych.

Na sali obrad mamy obecnych 15 radnych, a zatem mamy niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Witam wszystkich tych, którzy oglądają nas za pomocą środków porozumiewania się na odległość za pomocą internetu.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Do punktu 2 porządku

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Proszę o wprowadzenie autopoprawki, do Druku 318/21, to jest uchwała w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Autopoprawka to będzie Druk 318A/21 i tam jest zmieniony zapis w paragrafie pierwszym, ja nie będę go czytała, bo ja mówiłam o tym na komisji, każdy z Państwa chyba dostał, więc każdy ma już nowy Druk tej uchwały.

I druga autopoprawka dotyczy dwóch projektów uchwał, pierwsza to jest projekt uchwały 325/21 i drugi to jest Druk 326/21 i tutaj dotyczy zmiany zadania w Druku 325/21 zmiana w paragrafie pierwszym ustępu drugiego. Zadanie brzmiało: "Wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Poniatowskiego po stronie posesji 6-12", i ten zapis otrzymuje brzmienie: "Wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Poniatowskiego od skrzyżowania z ulicy Rejtana wzdłuż działek nr 87, nr 89/3 nr 89/2, i nr 174/3". I tak samo będzie w Druku uchwały 326/21 w punkcie 3 lit. b i w załączniku 5 do tej uchwały, w wierszu czwartym ta nazwa zadania. Ja już nie będę tego czytała, ale ta zmiana nazwy tego zadania zmienia się w tych dwóch projektach uchwał.

Nie zgłoszono więcej zmian do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Do punktu 3 porządku

Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc od dnia 26 marca 2021 r. do 28 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Czy Pani Burmistrz chciałaby uzupełnić, czy ewentualnie ktoś chciałby dopytać?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Chciałam uzupełnić, ale może najpierw pytania.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Ja mam tylko jedno pytanko, jeśli chodzi o punkt numer 3 - Spotkanie w sprawie planu zagospodarowania obręb 8 Pyrzyce i ostateczności decyzji na budowę biogazowni. Interesuje mnie właśnie ta druga część, czyli ostateczności decyzji na budowę biogazowni, ostateczności, czyli rozumiem już jakieś ostateczne decyzje zapadły.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki – Remigiusz Pajor – Kubicki – Chciałem się podpytać o spotkanie z Marszałkami: Geblewiczem i Sobierajem, dotyczące obwodnicy Pyrzyc, bo rozumiem, że pewnie jakieś informacje z tym związane są do przekazania i chciałbym też się dowiedzieć, co dalej w temacie się dzieje.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Odpowiadając na zapytanie Pana radnego Stasiaka, spotkanie dotyczyło planu zagospodarowania obrębu 8, to Pani projektant miała pytania odnośnie tego, kiedy plan będzie ponownie uchwalany i ogólnie, jaki jest stan na dzień dzisiejszy. Jeżeli chodzi o ostateczność decyzji, decyzja środowiskowa ma termin jej jakby już zakończenia, czyli Urząd potwierdza ostateczność decyzji, czyli to, że już nie ma, nie ma możliwości z prawnego punktu widzenia odwołania, czyli jakby temat już jest zakończony, czyli ta decyzja była ważna do i koniec. I to jest ta ostateczność, to jest ten dzień ważności decyzji, tak żeby Pan miał jasność. Zgodnie z naszymi tutaj dokumentami i zgodnie z naszą interpretacją Rady ta ostateczność decyzji o biogazowni skończyła się, jak dobrze pamiętam 3 lutego, natomiast projektant i firma twierdzą, że jest to inny dzień, o 2 dni chyba później.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Czyli może raczej czas obowiązywania decyzji, wygasła decyzja.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - My podtrzymujemy swoje stanowisko i tutaj była rozmowa na ten temat, skończyło się to tym, że jest złożone odwołanie, bo tylko tak się może to stać, my podtrzymujemy swoje stanowisko, firma wystąpiła, tak naprawdę to chodzi o rozstrzygnięcie SKO, żeby SKO uznało, czy racja jest po naszej stronie, patrząc na dokumenty, które my mamy z tych 10 lat, czy jednak jest tak, jak podnosi dzisiaj firma, że ta ostateczność decyzji byłaby o 2, czy 3 dni później, dokładnie nie pamiętam, już nie chciałabym wprowadzać w błąd, więc o to chodziło, to tyle myślę, że chyba wyczerpuje.

Jeżeli chodzi o pytanie Pana radnego Pajora – Kubickiego, to jest właśnie to, o czym miałam powiedzieć w uzupełnieniu. Proszę Państwa, ja powiem tak, mam bardzo dobrą wiadomość dla mieszkańców naszego miasta, z czego się bardzo cieszę i cieszę się też, że moja determinacja jednak się opłaciła, i ta walka o tą obwodnicę Pyrzyc się ziściła, i powiem, że zostały też uwzględnione w tym uwagi mieszkańców, którzy z tą propozycją, którą ja przedstawiłam, po torach kolejowych, a wspomnę tylko, że nie otrzymaliśmy zgody Ministerstwa na to, żeby ta linia została zamknięta i żeby tereny przeszły pod Gminę Pyrzyce, i żeby mogła zostać na tym miejscu po dawnych torach kolejowych wybudowana obwodnica. Trwało to dwa, trzy lata, takiej przepychanki między nami i między też również Urzędem Marszałkowskim z Ministerstwem, ostatecznie cały czas było wnoszone, że "Kolej

Plus", ma być "Kolej Plus" i w Pyrzycach będzie "Kolej Plus", takie mamy zapewnienia, więc czekamy na "Kolej Plus". Doszliśmy do wniosku, że nie będziemy już dłużej tego tematu kruszyć, nie mamy na to żadnego wpływu, ma być kolej, więc jako miasto i ja jako władarz też czekam na tą kolej i ok. W związku z tym Pan Marszałek Olgierd Geblewicz podjął decyzję, że nie pozostawi Pyrzyc, w takim stanie i w takiej sytuacji, w jakiej jest, a wie, że mamy bardzo trudną sytuację i ten ruch musi zostać wyprowadzony, więc została już sporządzona koncepcja, a trwają przygotowania dokumentacji, tutaj były trzy wersje sporządzone takiej obwodnicy, która miała być, ale została wybrana wersja odtąd, jak widzimy, ta żółta, więc to jest od ulicy Stargardzkiej, tak jak mówiliśmy, poprzez ulicę Szczecińską, Głowackiego, Szczecińską, ulica Równa, dochodzimy do 122, czyli tu takim zakrętem idziemy i wychodzimy poza w ogóle miastem, poza Dallem, jak widzimy tu w tym miejscu, chyba mamy 5 rond, jedno skrzyżowanie. Obwodnica liczy 7,09 km. 21 maja zostanie złożony wniosek przez Urząd Marszałkowski na budowę tej obwodnicy, na 85% dofinansowania i wiąże się to oczywiście, jak wiemy, my nie mamy gruntów jako gmina, więc będzie to wiązało się z wykupem gruntu. I tak jak większość z Państwa oczekiwała, ona jest poza miastem, czyli mamy taką obwodnicę z prawdziwego zdarzenia, tego czego większość oczekiwała, ale także mamy możliwość rozwoju miasta w tą stronę, bo tak to widzimy, to miasto i tak już się rozwija w tą stronę, więc jest to takie rozwojowe, ja z tego się bardzo cieszę, bardzo dziękuję Panu Marszałkowi Geblewiczowi za to, że pochylił się nad tym tematem, że nie poddaliśmy się tym przeciwnościom, które były i oczywiście też jednym z warunków jest to, że mają postać ścieżki rowerowe, tak jak mówiłam i te ścieżki będą, też i my będziemy tego pilnować, żeby te ścieżki rowerowe były, oczywiście żeby łączyły się z tą ścieżką, która idzie do Brzeska, później Przelewice, Kozielice. My tutaj oczywiście jesteśmy, bo też jest nasza ścieżka, która jest, ta ścieżka oczywiście zostanie, to wszystko będzie tak rozwiązane, żeby to technicznie było prawidłowo, żeby nic tutaj nam nie zaburzyło się na tyle ile będzie możliwe. Więc planowany wstępny koszt tej obwodnicy jest to 60 milionów. Myślę, że nasze miasto sobie zasłużyło na to, że w końcu przychylił się do tego Marszałek, pomimo tych przeciwności, o których mówiłam, bo to co wcześniej chcieliśmy były to mniejsze koszty, bo były to tereny po PKP, których nie trzeba było wykupować w jakiejś części, mogliśmy tylko poszerzać i tam wykupić, zresztą tak rozmawialiśmy, tak też mówiłam na debacie, ale niestety nie, ale cieszymy się, będziemy mieli kolej, będziemy mieli obwodnicę, więc dzisiaj Państwu już oficjalnie przedstawiam, wczoraj na spotkaniu już z Marszałkiem to uzgodniliśmy, taka koncepcja już jest przygotowana, tak to Państwo widzicie. Mam w następnym tygodniu spotkanie z projektantami, jeżeli chodzi o działki i na pewno wykup gruntu w granicach 12 milionów, może powyżej 12 milionów, ale to na razie mówimy o szacunkach, bo wszystko będzie jeszcze na etapie całej dokumentacji. 85% dofinansowania, my jako

Gmina będziemy oczywiście zastanawiali się na ile i w jakich możliwościach będziemy mogli dofinansować do tego wkładu własnego, biorąc pod uwagę to, że będą ścieżki, to jak najbardziej tak i oczywiście tak będziemy musieli tutaj, też rozmawialiśmy już z Panią Skarbnik, szukać rozwiązania, czy to na dwa, trzy lata rozłożenia, bo to też żeby nie było jakiegoś dużego obciążenia dla naszej Gminy, a jak wiemy każde Gminy dofinansowują, mamy Gminę Myślibórz, która 13 milionów dofinansowała, Barlinek 8 milionów, więc my też na pewno będziemy, musieli się pochylić nad kwotą, ale dzisiaj jeszcze Państwu nie powiem jak, bo to na pewno wszystko jest w zależności od naszych możliwości, od naszego wieloletniego planu finansowego, ale najważniejsze jest to, że koncepcja jest, że obwodnica będzie, zostanie złożony wniosek, jeżeli wniosek przejdzie, to już się wszystkie prace rozpoczną, zgodnie też z ustawą, która jest związana z obwodnicami, z takimi drogami szybkiego ruchu, gdzie wiemy, że tutaj nie potrzeba jakby innych dodatkowych uzgodnień, to wynika z przepisu prawa i taka obwodnica będzie miała miejsce w Pyrzycach. Więc ja jestem bardzo zadowolona i naprawdę bardzo się z tego cieszę, i myślę, że mieszkańcy, w szczególności ci którzy jakby nie do końca akceptowali tą propozycję, którą przedstawiałam. Ja też miałam wiele wątpliwości, ale trzeba od czegoś zacząć, trzeba od czegoś zacząć, żeby coś mieć, więc cieszę się, że zaczęliśmy od takiego początku, a mamy jednak obwodnicę i będziemy mieli obwodnicę, taką jak mają inne miasta, bo myślę, że sobie w końcu na to zasłużyliśmy i to tyle dzisiaj, bo więcej Państwu dzisiaj informacji nie przedstawię, ale żebyście Państwo wiedzieli, że jednak Pyrzyce mają wsparcie, ja bardzo dziękuję Panu Marszałkowi za to, że ta obwodnica będzie, dziękuję bardzo.

Plan sytuacyjny obwodnicy stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Radny Mariusz Ogrodnik - Mam pytanie czyja to będzie droga, chodzi mi o drogi wojewódzkie, powiatowe, czy gminna, kto będzie za to odpowiadał?

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Bardzo proszę Pani Burmistrz, kto jest inwestorem?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Jeżeli buduje to Marszałek będzie to droga wojewódzka, obwodnice nie są nigdy drogami powiatowymi, ani gminnymi. Następnie droga, dawna nasza "trójka", która jest dzisiaj wojewódzka, będzie przekazana na pewno dla Powiatu bo, tak to się wszędzie odbywa, a jak się stanie, kaskadowo, to wynika z ustawy, z przepisu także, żeby coś mieć no to marszałek będzie już zarządzał tylko obwodnicą.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Dziękuję bardzo, inwestorem będzie województwo samorządowe.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki - Remigiusz Pajor - Kubicki - Koncepcja sama w sobie bardzo sensowna, szczególnie z tego względu, że ona obejmuje, tak z tego co dobrze zrozumiałem, od ulicy Stargardzkiej, a nie od ulicy Szczecińskiej?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Od ulicy Stargardzkiej.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki - Remigiusz Pajor - Kubicki - Od ulicy Stargardzkiej, czyli ten ruch generalnie z samego centrum miasta zostanie wyprowadzony, co też będzie z korzyścią dla naszych murów, o które się szczególnie też martwimy. Natomiast chciałem podpytać jeszcze, rozumiem, że województwo będzie składało wniosek o dofinansowanie, a czy nie wiadomo, czy wniosek przejdzie i co wtedy.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Na przykładzie naszego miasta wiemy, że może nie przejść, jeżeli nie będziemy mieli wsparcia i Pyrzyce zostaną pozostawione z tyłu, to jest jeszcze Regionalny Program Operacyjny, bo porozmawialiśmy o tym z Panem Marszałkiem, jeżeli znowu Pyrzyce zostaną zepchnięte, gdzieś na koniec lub w ogóle nie zostaną zauważone, to jest Regionalny Program Operacyjny i będzie Pan Marszałek ubiegał się z Regionalnego Programu Operacyjnego, ale patrząc na wszystkie wytyczne, które są bo, o tym też rozmawialiśmy to w punktacji, która jest, jeżeli chodzi o nasze miasto to naprawdę powinniśmy mieć najwyższą ilość punktów bo, omijamy wszystkie te instytucje które, są tam wymienione można się zapoznać z programem, oczywiście przeczytać, mamy zabytki, tak naprawdę każdy argument, czyli każdy, wskaźnik który, tam jest to, myślę że tutaj górujemy, jeżeli chodzi o nasze miasto, to nie wiem z jakich powodów, znaczy wiem już z jakich powodów może nie zostać, ale wierze głęboko w to, że jednak województwo zachodniopomorskie, czyli Pan Marszałek będzie starał się o to, z resztą tak jak rozmawialiśmy, jeżeli nie jedno źródło, no to na pewno są jeszcze inne źródła.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki - Remigiusz Pajor - Kubicki - Czyli generalnie wszystkie formalne względy przemawiają na naszą korzyść.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Tak, planowane zakończenie na rok 2028, jeżeli wszystko przejdzie tak jak powinno być, a może wcześniej, takie założenie trzeba mieć, bo obwodnica to jest duże wyzwanie, jak wiemy to jest długi czas samego projektowania, dobrych rozwiązań technicznych, oczywiście środki finansowe, no i wykup gruntu, czyli decyzje wojewody o wywłaszczeniu i tak dalej.

Przewodniczący K. Skarg, Wniosków i Petycji – Damian Błażejowski – Pani Burmistrz odpowiedziała w swojej wypowiedzi na pierwszą część mojego pytania, natomiast co do tych 12.000.000 zł to jest nasz wkład własny, czy my będziemy jako Gmina ponosić koszty wykupu tych gruntów pod tą drogę, pod tą obwodnicę i skąd te 12 milionów, ktoś już robił wycenę tak ad hoc?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Nie jeszcze nie robiliśmy.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - To są wartości szacunkowe, ja myślę Szanowni Państwo, że jeszcze będzie czas na dyskusję, oczywiście oddaje głos Pani Burmistrz, bardzo proszę.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Powiem tak, jak powiedziałam na wstępie, to są wartości szacunkowe, oczywiście o wszystkim decyduje ostateczna decyzja, kwoty według, których się to wylicza. Jeżeli chodzi o to co będzie po naszej stronie, to też powiedziałam, że my musimy ustalić naszą wydolność, oczywiście na pewno będzie to taka sytuacja, że jeżeli będziemy brać udział to musimy to tak rozłożyć, żeby to nie stanowiło dla nas obciążenia tak dużego, jak 12 milionów dla nas na rok to jest ogromne obciążenie, więc czy to będzie wykup gruntu, tego nie wiem, bo my musimy taki udział znaleźć, na który na nas będzie stać i w którym będziemy wydolni i są pewne rozwiązania, my też na ten temat rozmawialiśmy, ale to nie jest jeszcze na dzisiaj, żebym o tym mówiła, bo tak jak powiedziałam będzie to na zasadzie takiego wspólnego porozumienia i jakby analizy naszej sytuacji finansowej, bo są rozwiązania też na to żebyśmy może jakoś tak w etapach nawet to finansowali w jakiejś części, na którą będziemy wydolni.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Dziękuję bardzo, myślę że jeszcze zbyt wcześnie, żeby dokładnie wypowiadać się na ten temat, myślę że powinniśmy tutaj być zadowoleni z faktu, że Województwo zauważa ten problem który, jest bardzo bardzo dużym problemem dla mieszkańców, dla wszystkich mieszkańców i no ja osobiście bardzo się cieszę, że Pan Marszałek podjął taką decyzję wraz z Zarządem Województwa no i tyle, no cieszymy się bardzo, dołączamy się do wyrazów zadowolenia złożonych przez Panią Burmistrz.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Jeszcze chciałabym korzystając też z okazji powiedzieć o tym, że 2 maja mamy na naszych murach taką inscenizację, opowieść o biało-czerwonej fladze, która będzie w takim ożywionym obrazie panoramicznym puszczanym na murach i tutaj chciałabym też do mieszkańców, informacje są na stronie Pyrzyckiego Domu Kultury i będą jeszcze też kolejne, to się oczywiście rozpoczyna wieczorem, gdzieś tak po 21 od zmierzchu, ale będzie trwało do 22:30.

Wiemy że, jest pandemia, że są obostrzenia i też żeby nie było dużych skupisk, bo spacerkiem można się przejść i to obejrzeć, każdy taki obraz będzie, obrazujący właśnie tą historię, to będzie trwało od 7, może do 7, może do 10 minut i to będzie oczywiście cyklicznie się powtarzało, także jeżeli ktoś wyjdzie na spacer i sobie obejrzy to może pójść, też prosimy o to, żeby nie skupiać się, w tak długim czasie każdy może tak jak mówię te 7 - 10 minut sobie spokojnie obejrzeć, zobaczyć jak to wygląda. Po godzinie 21:00 do 22:30 to będzie na pewno na murach, na pewno zapraszamy, żebyście Państwo zobaczyli, ale też tak jak proszę, żeby nie skupiać się. Oczywiście pamiętajmy o maskach, pamiętajmy o zachowaniu dystansu, jak będziemy na tym spacerze, to jest 2 maja, a 3 maja oczywiście Święto Konstytucji mamy, o godzinie 12:00 jest msza, więc też złożenie kwiatów przy kościele, jak również przy pomniku Konstytucji na rogu ulicy Ogrodowej, Wojska Polskiego i tam też, będziemy składać kwiaty, więc także, jeżeli są osoby, które chciałyby złożyć kwiaty to też do tego zachęcam.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Zapraszamy serdecznie i apelujemy, żeby nie było tak jak swego czasu na Krupówkach, dziękuję bardzo.

Nie zgłoszono więcej zapytań do przedstawionej informacji.

Do punktu 4 porządku

Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie.

Nie zgłoszono interpelacji, ani zapytań.

Do punktu 5 porządku

Informacja z działalności Straży Miejskiej z uwzględnieniem działań kontrolnych w zakresie ochrony środowiska (kontrola jakości używanych materiałów opałowych przez mieszkańców Gminy Pырzyce) (Druk Nr 323/21).

Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki- opinia stanowi załącznik Nr 7 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Informacja została Państwu przedstawiona, oczywiście nie będziemy jej tutaj przedstawiać całej, na Komisjach był obecny Pan Komendant Straży Miejskiej, jeżeli jest taka potrzeba jest na zewnątrz, jeżeli są pytania myślę to też odpowie na nie, ale jak nie było pytań na komisji to chyba chyba, że są, to zapraszam.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz - Co roku przy tym sprawozdaniu zabieram głos i nie inaczej będzie tym razem, ponieważ to, o czym mówiłem w latach poprzednich, a mianowicie wypowiadając się zawsze pozytywnie o pracy Straży Miejskiej w Pyrzycach i o tym, że ich działania tak naprawdę zdecydowanie pokazują inny obraz pracy Straży Miejskiej jako organizacji i tutaj chciałbym jeszcze raz powiedzieć, że pyrzycka Straż Miejska, szczególnie w tej dobie pandemii, zeszłego roku, gdzie tych zadań mieli zdecydowanie więcej, naprawdę ze swoich zadań wywiązuje się w sposób bardzo dobry, liczę, że lada moment będą jeździć nowym samochodem, także oby tak dalej Panie Komendancie i naprawdę wielkie chapeau bas, bo robicie świetną robotę, dziękuję.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 6 porządku

Informacja z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w 2020 r. (Druk Nr 319/21).

Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest programem, który już się kończy w tym roku bo jest programem zaplanowanym do roku 2021, każdego roku przekazujemy sprawozdania na ten temat. Przede wszystkim dotyczy to spraw związanych z właśnie z przemocą w rodzinach, czyli z tymi działaniami, które są podejmowane przez zespół interdyscyplinarny, bo taki Zespół Interdyscyplinarny działa na terenie naszej Gminy, w skład tego Zespołu wchodzi pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, wszystkich służb i Policji, Straży Miejskiej, jak również wszystkich innych służb, które na co dzień tego problemu przemocy dotyczą, więc ten rok też był rokiem trudnym, bo był to rok pandemii, ale ta praca oczywiście Zespołu

Interdyscyplinarnego się odbywała i działania wszystkie były realizowane, wszystkie zgłoszenia, które były, czy to niebieskie karty, czy inne zgłoszenia dotyczące właśnie podjęcia działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy, z przemocą, one były podejmowane, więc to też Państwo macie przedstawioną pełną informację z wszystkimi danymi, też rozmawialiśmy na wszystkich komisjach, obecna jest z nami Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej i Pani też Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, jeżeli są pytania jeszcze, które komuś może się pojawiły, to też bardzo proszę.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął dyskusję.

Do punktu 7 porządku

**Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r.
(Druk Nr 320/21).**

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki- opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2020 i od razu powiem też o Ocenie zasobów, bo to będzie kolejny temat, ale to się łączy, bo i Ocena Zasobów Pomocy Społecznej, jak również Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, dwie dość obszerne informacje, które Państwo otrzymaliście, to jest opis wszystkich zadań, które są realizowane i tych własnych i zadań zleconych, dodatkowych programów, które również są podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej, wydatkowania środków i tych wszystkich działań, które są realizowane. W czasie pandemii również te zadania były poszerzone o pomoc i wsparcie dla wszystkich osób, które były w izolacji, które były w kwarantannach, ta praca była na pewno inna i dużo inna, i to wszystko jest przedstawione w tych właśnie sprawozdaniach. Ja nie jestem w stanie tego opowiedzieć, bo tutaj pewnie trzeba byłoby bardzo dużo czasu, ale jeżeli są pytania, też oczywiście omawiane było to na komisjach, jeżeli są pytania to tak jak

mówiłam jest z nami Pani Dyrektor i na pewno jeszcze odpowie, jeżeli komuś pojawiło się jakieś pytanie, na które chciałby uzyskać odpowiedź.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął dyskusję.

Do punktu 8 porządku.

**Ocena zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Pyrzyce za 2020 r.
(Druk Nr 321/21).**

Ocena zasobów stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął dyskusję.

Do punktu 9 porządku.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego (Druk Nr 315/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - W związku ze zmianą ustawy o dodatkach mieszkaniowych Rada ma obowiązek przyjęcia nowego druku, który będzie obowiązywał o dodatek mieszkaniowy, czyli te osoby, które ubiegają się o dodatek mieszkaniowy będą już ubiegały się na wzorze nowego wniosku, który Państwu przedstawiam i jest to prawo miejscowe, więc po uprawomocnieniu się w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego będzie ten wniosek, wnioskiem, który będzie obowiązywał w przypadku ubiegania się o dodatek mieszkaniowy. Jest przedstawiony Państwu zgodnie oczywiście z przepisami, jeżeli są pytania to proszę.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki- opinia stanowi załącznik Nr 17 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego (Druk Nr 315/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/254/21 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Do punktu 10 porządku.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pyrzyckiemu na realizację zadania "Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1559Z Żabów - Mechowo w miejscowości Ryszewo" (Druk Nr 322/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Od razu powiem Panie Przewodniczący o następnym, bo to są 2 takie same tematy, tylko dwie odrębne uchwały, czyli to będzie punkt 10 i 11. Pomoc finansowa dla Powiatu Pyrzyckiego, uchwała jest jakby takim początkiem przekazania środków i współpracy przy realizacji zadań, które tutaj zostały wskazane. Pierwsze zadanie, na które chcemy przekazać dla

Starostwa Powiatowego w Pyrzycach pieniądze, to jest przebudowa chodnika w miejscowości Ryszewo i tutaj jest kwota 70.000,00 zł, o czy będzie mówiła za chwilę Pani Skarbnik w zmianach do budżetu, z rezerwy, która została przez Radę ustalona na pomoc dla samorządów innych jednostek i ta kwota 70.000,00 zł została, więc na to zadanie wystąpiło Starostwo na początku roku, z zapytaniem o to zadanie, również był wniosek radnego powiatowego, Maciąga, jak również Pana radnego naszego, Pawła Reteckiego. Mam już deklarację Starostwa, że będzie to zadanie realizowane przez Starostwo i będzie zakończone w tym roku, czyli do końca tego roku, bo tak też dotacja musi być rozliczona i tak zadanie powinno być zakończone, więc ta deklaracja już Starostwa na to zadanie jest. Następne 3 zadania, które są również dla Starostwa Powiatowego w Pyrzycach, to jest opracowanie dokumentacji budowlanej na zadanie Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w Krzemlinie, wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Poniatowskiego i tutaj jest ta zmiana, o której w autopoprawce mówiłam, to jest od skrzyżowania z ulicą Rejtana wzdłuż działek, już nie będę wymieniać tych działek. I trzecie zadanie Wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Niepodległości, od skrzyżowania z ulicą Jana Pawła II do skrzyżowania z ulicą Ogrodową po stronie posesji od 1 do 33. Te trzy zadania, o te trzy zadania złożył wniosek Klub Bezpartyjne Pyrzyce, po naszym spotkaniu i rozmowach ustaliliśmy, że takie zadania będą mogły być zrealizowane, ale już rozliczenia naszej rezerwy, która była przeznaczona na plany kapitałowe, bo na dzień dzisiejszy już wiemy mniej więcej, jak te środki wyglądają. Wystąpiłam również po tych rozmowach naszych do Starostwa, otrzymałam pismo ze Starostwa, że jest zmiana tego zadania przy ulicy Poniatowskiego, jak również informację, że dopiero po kosztorysach przyjmują to zadanie, ale po kosztorysach będą w stanie i myślę, że tak miesiąc, koło miesiąca czerwca, będą w stanie się wypowiedzieć czy faktycznie, ale takie zadania przyjmują i będą starali się te zadania również do końca roku wykonać. Więc są to cztery zadania, na które przeznaczamy środki i po przyjętych uchwałach zostanie podpisane porozumienie między mną a Panem Starostą określające już szczegółowo i dopiero na podstawie tego porozumienia, będą realizowane zadania, które muszą zakończyć się do końca tego roku.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki – Remigiusz Pajor-Kubicki - Skoro Pani Burmistrz już powiedziała o drugim projekcie, to żeby też nie przenosić dyskusji na

właśnie kolejny punkt, to też zabiorę głos a propos tych dwóch punktów. Jeśli chodzi o ulicę Niepodległości, to od wielu lat razem z mieszkańcami staraliśmy się o to, żeby rzeczywiście ten chodnik mógł zostać zrobiony, też były pisane wnioski do Starostwa, też pisałem interpelację z prośbą, żeby Gmina się zwróciła o to do Powiatu i takie pisma też były przesyłane do Starostwa z Gminy. Też były starania i pisma, które Pan radny Prokop w Powiecie składał, także jak widać, ta działalność jest i cieszę się, że te porozumienie udaje się wypracować. Tak samo jak w przypadku Krzemlina, gdzie wielokrotnie też i od mieszkańców słyszałem i też podnosił ten temat w różnych rozmowach Pan radny Posyniak, że mieszkańcy zgłaszającą tą konieczność budowy chodnika. Tak samo, jeśli chodzi o ulicę Poniatowskiego, tutaj o czym mówił Pan radny Szymkowicz i z resztą no też właśnie pamiętam te rozmowy, to co mówił Pan Radecki i Pan Maciąg, jeśli chodzi o chodnik w Ryszewie, także bardzo dobrze, że idziemy w tym kierunku, żeby ta współpraca była. Myślę, że te wszystkie 4 inwestycje, czy remonty są bardzo dobrze rozłożone, bo tak naprawdę wychodzi na to, że w każdej części Gminy coś zrobimy, więc pozostaje mieć tylko nadzieję, że rzeczywiście Starostwu uda się to doprowadzić do końca i że to będzie podłoże już do, że tak powiem dłuższej współpracy.

Radny Paweł Retecki - W imieniu swoim, jak i radnego powiatu pyrzyckiego, Pana Przemka Maciąga, pragnę podziękować za te środki, tak naprawdę jest to bardzo długo oczekiwana inwestycja, jeżeli chodzi o budowę chodnika w miejscowości Ryszewo, jest bardzo potrzebna, ponieważ w okresie takim wiosenno-letnio-jesiennym jest tam wzmożony ruch, ze względu na powroty znad morza powodują, że tutaj droga od strony Żabowa się korkuje, wszyscy próbują ominąć korki jadą przez te miejscowości, między innymi przez Ryszewo mieszkańcy zamiast poruszać się chodnikiem chodzą droga więc jest to naprawdę bardzo oczekiwana inwestycja od wielu lat przez mieszkańców, także dziękuję Pani Burmistrz za te środki.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pyrzyckiemu na realizację zadania "Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1559Z Żabów - Mechowo w miejscowości Ryszewo" (Druk Nr 322/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/255/21 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Do punktu 11 porządku.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pyrzyckiemu na dofinansowanie zadań realizowanych przy drogach powiatowych w Gminie Pyrzyce (Druk Nr 325A/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Autopoprawka do projektu została zgłoszona ustnie.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pyrzyckiemu na dofinansowanie zadań realizowanych przy drogach powiatowych w Gminie Pyrzyce (Druk Nr 325A/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczuk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/256/21 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Do punktu 12 porządku.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Pырzyce na rok 2021 (Druk Nr 326A/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Autopoprawka do projektu została zgłoszona ustnie.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków - Projekt niniejszej uchwały zakłada zmiany budżetu i w budżecie Gminy na rok 2021, zwiększamy dochody i wydatki o równą kwotę sobie 398.280,00 zł, w paragrafie 5 tą uchwałą rozwiązujemy w całości dwie rezerwy. Pierwsza na Pracowniczy Plan Kapitałowy i druga rezerwa utworzona właśnie na pomoc dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Zmieniamy załącznik majątkowy, zmieniamy załącznik dotyczący utrzymania czystości i porządku i wprowadzamy załącznik dotyczący właśnie udzielenia dotacji między jednostkami samorządu terytorialnego, który stanowi załącznik numer 5, a szczegóły przedstawiają się następująco. Zwiększamy dochody w rozdziale, w Działalności finansowej zwiększamy o kwotę 12.057 zł, jest to rekompensata utraconych dochodów za nie pobieranie opłaty targowej w roku 2020 w związku z COVID. Kolejna pozycja zwiększamy o kwotę 317.688 zł dochody bieżące związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych, to jest związane z podjętą przez Państwa uchwałą podczas rady sesji nadzwyczajnej 6 kwietnia, o taką samą kwotę również zwiększamy wydatki na ten cel. Kolejna pozycja w działalności tutaj sportowej dotycząca OSiR-u, zwiększamy o kwotę 68.535 zł, są to wszystkie środki pozyskane i z przeznaczeniem na: pierwsza pozycja dotycząca 35.000 zł są te środki pozyskane z PEFRON-u na realizację programu stabilne zatrudnienie, beneficjentem będzie tutaj nasza jednostka OSiR i kwota 5.000 zł, to są dochody bieżące i 29.000 zł również dochody majątkowe. Kolejne pozyskane środki pieniężne z Fundacji Orlen w formie darowizny, na realizację projektu „Marcowe otwarcie sezonu sportowego”, również beneficjentem jest OSiR w kwocie 20.000 zł, są to dochody bieżące. Kolejne pozyskane środki od firmy Decathlon z przeznaczeniem na realizację zadań również bieżących, gdzie beneficjentem również jest OSiR, jest to kwota 11.400 zł i kolejna pozycja również dochodów bieżących pozyskane z tytułu realizacji zawartych umów

na usługi reklamowe, beneficjent również OSiR i kwota 3.135 zł. Również po stronie wydatkowej zgodnie z zapisami cała kwota tutaj przeznaczona jest na działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zwiększamy wydatki w drogach gminnych, zwiększamy o kwotę 12.057 zł na nowo utworzone zadanie pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę ulicy 2 Marca w Pyrzycach”, wcześniej tutaj Pani Burmistrz wspomniała o tym, że 45.000 zł jest przesunięte z rezerwy celowej z planów kapitałowych, o którym będę mówić za chwilę, wartość tej dokumentacji szacujemy na kwotę 57.057 zł. Pozycja kolejna to jest koszty związane z funkcjonowaniem gospodarki odpadami, o których mówiłam przy dochodach i kolejna pozycja w zwiększeniu wydatków to beneficjent tutaj OSiR, o którym również mówiłam przy omawianiu dochodów. Przesuwamy wydatki jako zmniejszenie i zwiększenie z rozdziału 0108 Działalność w rolnictwie przenosimy kwotę 4.800 zł z wydatków bieżących statutowych, również na wydatki bieżące statutowe do rozdziału Pozostałej działalności w "komunalce" z przeznaczeniem na zakup materiałów do konserwacji naprawy placów zabaw. Kolejna pozycja to jest właśnie już rozdział rezerw celowych, przenosimy rezerwę celową w kwocie 70.000 zł do rozdziału Dróg powiatowych z przeznaczeniem na pomoc finansową udzieloną w formie dotacji dla Powiatu Pyrzyckiego na realizację zadania inwestycyjnego, dotacja celowa i to jest właśnie ta budowa chodnika w miejscowości Ryszewo. Kolejne pozycje związane właśnie z tymi trzema zadaniami również, jako pomoc finansowa dla Powiatu Pyrzyckiego i pierwsza to jest dotacja celowa na opracowanie dokumentacji budowlanej na zadanie inwestycyjne pod nazwą Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w Krzemlinie od kościoła do skrzyżowania z drogą powiatową na Przydarłów, kwota 5.000 zł. Kolejna dotacja celowa na zadanie bieżącej i tu się zmienia właśnie to zadanie, o którym mówiła Pani Burmistrz i chciałabym przeczytać tylko, tak, tutaj będzie, ponieważ my wysyłamy to uzasadnienie również do RIO, więc ono będzie brzmiało: dotacja celowa na zadanie bieżące, wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Poniatowskiego i tutaj będzie brzmiało: od skrzyżowania z ulicą Rejtana wzdłuż działek numer 87, 89/3, 89/2 i numer 174/3. Kolejna pozycja to jest dotacja celowa na zadanie bieżące wymiana nawierzchni chodnika przy ulicy Niepodległości od skrzyżowania z ulicą Jana Pawła II do skrzyżowania z ulicą Ogrodową po stronie posesji od 1 do 33 w kwocie 40.000 zł. I ten rozdział, o którym wcześniej mówiłam, że tworzymy nowe zadanie na opracowanie dokumentacji przy ulicy 2 Marca, z rezerwy właśnie przynosimy kwotę 45.000 zł jako wydatki majątkowe i kolejna już ostatnia pozycja w rozdysponowaniu to jest kwota 50.000 zł zwiększająca wydatki bieżące z przeznaczeniem na waloryzację wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla pracowników Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. I ostatnia już pozycja dotyczy tylko i wyłącznie zmiany nazwy zadania w związku z podjętą uchwałą przez radę sołecką, w załączniku inwestycyjnym wiersz 9 otrzymuje nowe brzmienie, a brzmi ono:

wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia w miejscowości Obromino przy drodze 90, 172, 53, zgodnie z wolą sołectwa. Jeszcze tylko ten załącznik właśnie 5 do tej uchwały, to zadanie, które czytałam w punkcie B otrzymuje brzmienie tak, jak czytałam właśnie w nazwie tego zadania, to tyle jeśli chodzi o zmiany budżetu i w budżecie.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Pyrzyce na rok 2021 (Druk Nr 326A/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczuk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/257/21 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Do punktu 13 porządku.

Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Pyrzycach (Druk Nr 317/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Urząd Miejski w Pyrzycach realizuje wspólną obsługę dla jednostek organizacyjnych Gminy Pyrzyce i w szczególności dla szkół jest to obsługa finansowo-księgową, jak również obsługa prawną i ta uchwała ona określa tę usługę, która jest realizowana od 2015 roku, ale w związku z tym, że

zmieniły się przepisy musimy zmienić tą uchwałę, w związku z tym uchylamy poprzednie uchwały, a w tej uchwale zawarte są wszystkie te zadania, które są po prostu na dzień dzisiejszy, od tego roku 2015 realizowane, one są wymienione, wyszczególnione, ale tak jak powiedziałam w związku ze zmianą przepisów prawa jakby też określeniem w samej uchwale tych wszystkich zadań niezbędne jest przyjęcie nowej uchwały w takiej wersji.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Pyrzycach (Druk Nr 317/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczuk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/258/21 stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Ogłosił 10 minut przerwy.

Przerwa od godz. 14:00

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Wznowił obrady sesji po przerwie.

Po przerwie godz. 14:12

Stan radnych na sali: 15

Do punktu 14 porządku.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce na rok 2021 (Druk 318A/21).

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

Projekt uchwały (Druk Nr 318/21) stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 38 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Oczywiście uchwała jest autopoprawką, przypominam na początku. Zmiana harmonogramu w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczy określenia przeznaczenia środków z tego programu na dofinansowanie do zadania „Budowa świetlicy w Młynach”. Wniosek został złożony w Urzędzie Marszałkowskim na budowę tej świetlicy i w związku z tym, że we wniosku również jest zaplanowana tam świetlica środowiskowa i wsparcie także z tego programu, żeby można było pokryć wkład własny tymi środkami należy dokonać zmiany w tym programie.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Wroński - Pani Burmistrz moje pytanie dotyczy punktu 7 podpunkt 1, w związku z tym, że mamy podpisaną umowę z miastem Szczecin jako gmina Pyrzyce, dowóz do Izby Wyrzeźwień osób, które potrzebują takiego miejsca, żeby wyrzeźwić, ja bym chciał się dowiedzieć tylko, czy w tym roku ile osób takich zostało dowiezione do Izby Wyrzeźwień, ponieważ dotyczy też to również naszego budżetu, ponieważ za takiego Pana, czy Panią gmina Pyrzyce płaci.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Panie radny jest to zmiana tylko w programie, to nie jest sprawozdanie, z tego roku nie mam jeszcze informacji, więc na pewno po sesji do godziny 15:00 będzie jeszcze pracownik to Panu udzieli.

Przewodniczący K. Budżetu i Gospodarki – Remigiusz Pajor – Kubicki - Ja tylko chciałem podpytać, bo rozumiem, że chodzi o to, żeby dofinansować budowę

światlicy ze środków z „alkoholówki” i z tego co widziałem to różnie jest to prawnie interpretowane, także chciałem zapytać po prostu o interpretację prawną z Gminy, czy nie ma obawy, że będzie problem z realizacją z tych środków, bo inwestycja jak najbardziej słuszna, także to, nie mam wątpliwości co do tego, tylko chciałem zapytać o te aspekty bo wiem, że są gminy, które na przykład realizują z też z tych środków budowę, czy remonty infrastruktury sportowej, która też jest realizowana w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez sport i wiem, że różnie izby obrachunkowe do tego podchodzą.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Tak jak Pan radny sprawdził, my też to analizowaliśmy, bo jest to zadanie inwestycyjne, nie ma chyba żadnego problemu, jeżeli chodzi o remonty i też analizowaliśmy wiele takich interpretacji izb obrachunkowych i zawsze obawa jest, jak do tego podejście Regionalna Izba Obrachunkowa, nie wiemy, nie ma za to konsekwencji oczywiście, może być tylko wskazanie, że no jednak nie, bo nie wiem, no argument będzie, że nie, do zbyt małej liczby mieszkańców może to docierać, ale bierzemy pod uwagę też to, że w samym projekcie już wniosku, czyli mamy całą historię od początku, wskazujemy właśnie, że to jest skierowane do tego typu działalności, że będziemy chcieli tam zatrudnić też osobę, która będzie pracowała na świetlicy środowiskowej, więc jakby cały ten początek, od którego zaczęliśmy już we wniosku i trwałość projektu, że utrzymamy to w tej trwałości projektu, a to jest 7 lat, więc nie odpowiem, ale zawsze obawa jest, że może to Regionalna Izba Obrachunkowa powiedzieć, że no może jednak na przyszłość nie, a może w ogóle powiedzieć, że no ok skoro, bo tak naprawdę na każdą, na każdy przypadek trzeba patrzeć indywidualnie i tak też indywidualnie podchodzą regionalne izby obrachunkowe do tego w jaki sposób jest wykorzystywane i my też nie wiemy, ja nie umiem Panu powiedzieć, też po prostu próbujemy, próbujemy to w taki sposób, jest to pierwszy raz kiedy tak próbujemy wykorzystać, więc zobaczymy, na pewno przy kontroli się przekonamy.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce na rok 2021 (Druk 318A/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/259/21 stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.

Do punktu 15 porządku.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej (Druk Nr 324/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Uchwała dotyczy sprzedaży nieruchomości, czyli jest to nieruchomość zabudowana garażem dla dotychczasowego najemcy, który o to wystąpił.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej (Druk Nr 324/21).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński.

Uchwała Nr XXXVI/260/21 stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Do punktu 16 porządku.

Projekt uchwały w sprawie akceptacji zawarcia przez Burmistrz Pyrzyc umowy użyczenia na okres 10 lat, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 327/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Gospodarki - opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu,
- 2) K. Polityki Społecznej i Komunalnej - opinia stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Uchwała dotyczy tak jak Pan Przewodniczący przeczytał na wstępie akceptacji zawarcia umowy użyczenia na okres 10 lat ze Stowarzyszeniem Fundacja Oświatowa Realizujemy Marzenia z siedzibą w Pyrzycach przy ulicy Poznańskiej 3. Dotyczy to nieruchomości położonej na ulicy Jana Pawła, róg Niepodległości, czyli budynku, który do tej pory był użytkowany przez Stowarzyszenie Patra. To użyczenie dotyczy utworzenia sali gimnastycznej dla dzieci i młodzieży. Fundacja Oświatowa Realizujemy Marzenia prowadzi szkołę, Niepubliczną Szkołę Podstawową nr 1, prowadzi klub dziecięcy Akademię Malucha, jak również żłobek. Działa na naszym terenie od roku 2015. Użyczenie związane jest również z przeprowadzeniem przez Fundację niezbędnych inwestycji, które muszą być tam przeprowadzone, żeby mogli w ogóle działać. Wiąże się to z zachowaniem budynku w zasobach dalej Gminy, a przeznaczeniem dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy, które są i realizują naukę w Fundacji Oświatowej Realizujemy Marzenia. Jak również tutaj jest ważne, że na plan na, który obowiązuje to miejsce również jest pod teren usług i kultury i sportu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Otworzył dyskusję.

Radny Paweł Retecki - Cieszę się Pani Burmistrz, że została przedłożona nam taka uchwała, świadczy to o przejrzystości funkcjonowania Urzędu, co w mojej ocenie, jeśli chodzi o majątek Gminy powinien on być dzierżawiony, nie wyprzedany. Co do realizacji Fundacji i co do działań Fundacji nie mam nic przeciwko temu, dlatego jestem za przyjęciem takiego typu uchwały.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Mienie Gminy powinno być oczywiście zagospodarowywane, jak najbardziej i tak jak Pan radny powiedział, można polemizować, czy nie powinno być wyprzedawane, gdyby tutaj znalazł się chętny na to, żeby tą salę gimnastyczną odkupić i byłoby to na korzystnych dla gminy warunkach to uważam, że byłoby to bardzo dobre posunięcie, ponieważ myślę, że to tego typu nieruchomości można uznać, że stanowią jakieś obciążenie dla gminy. Natomiast właśnie pytanie, dlaczego nie inna forma umowy, najem lub dzierżawa, no pytam, dlatego że również inne podmioty podobne gospodarują na terenie, działają na terenie miasta i gminy w związku z tym pytam, dlaczego użyczenie?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Więc tak jak powiedziałam też na Komisji Budżetu, najważniejsze dla nas jest to, żeby zachować majątek Gminy w ogóle. Dlaczego nie sprzedaż, sprzedaż jest jednorazowa, pozbywamy się tego majątku i nie wiemy co tam powstanie, nie mamy na to wpływu i możemy mieć podobną sytuację jaką mamy - patrz Młyn przy ulicy 1 Maja, gdzie do dziś nie powstała żadna inwestycja. Jest to też nieruchomość objęta ochroną konserwatora i tak jak powiedziałam na planie jest i sport, jak również jest kultura, czyli każdy kto nabyłby ten obiekt musiałby w tym jakby obszarze się znaleźć i musiałaby być to inwestycja w tym obszarze, i oczywiście jednorazowy dochód byłby dochodem dla Gminy pewnie istotnym, ale krótkotrwałym i nie mielibyśmy wpływu na to co później się dzieje. Jeżeli chodzi o dzierżawę, ta dzierżawa też byłaby na pewno dochodem dla nas, jeżeli chodzi o wpływy miesięczne, ale też musiałaby się znaleźć osoba, która wyprowadziłaby tam właśnie takie usługi, jeżeli chodzi o kulturę i sport, bo musiałoby to być zgodne z planem. Ale jeżeli mamy na terenie naszym niepubliczną placówkę, która od 2015 roku prowadzi szkołę niepubliczną, o której tutaj wielokrotnie były też na tej sali bardzo, bardzo pozytywne opinie, że bardzo dobrze, że mamy taką placówkę, która jest, do której chodzą dzieci, korzystają dzieci naszych mieszkańców i wiemy, że ta placówka rozwija się, bo są nowe obiekty, które powstały przy ulicy Kościuszki, a wiemy też o tym, że nie mają sali, bo nie mają miejsca, gdzie mogliby korzystać z takiej sali, szukali różnych rozwiązań, czy to w straży pożarnej, czy to w innych miejscach, tak jak przedstawiali mi na spotkaniu, ale dalej tego miejsca nie mają. Więc, jeżeli mam spojrzeć na ten aspekt społeczny, czyli na to, żeby dzieci naszych mieszkańców, które wybrały taką, a nie inną placówkę niepubliczną, a takich placówek mamy więcej, a jest to szkoła, pierwsza szkoła niepubliczna, a wiemy, że poprzednicy i moi, jak również Pan Starosta, także wspierają takie organizacje, czy to właśnie stowarzyszenia osób niepełnosprawnych, gdzie są dzieci, gdzie jest młodzież, właśnie przekazując, w ogóle przekazując placówki tym stowarzyszeniom, żeby te dzieci, czy to niepełnosprawne, czy to dzieci zdrowe, które tak jak tutaj w szkole mogą korzystać, to dlaczego mamy nie skorzystać i nie przekazać, dać szansy temu stowarzyszeniu wykorzystać obiekt

w pełni i wiemy na jaki cel, bo wiemy, że to ma być sala, wiemy, że będą korzystały z tego dzieci, młodzież, jest deklaracja również współpracy Stowarzyszenia, Fundacji z Gminą przy wszelkiego rodzaju innych, czy to działaniach, czy to uroczystościach, jak wiemy też do tej pory, jakby nigdy się od tego też nie odcinali, więc patrząc na tą stronę społeczną i na to, że budynek zostaje w zasobach gminnych i będzie wyremontowany, czyli nie będziemy mieli żadnego zagrożenia, że budynek będzie stał, będzie niszczał, nie będziemy mieli na to wpływu, będziemy się zastanawiali co z tym zrobić, a patrząc na to jak się rozwija Fundacja uważam, że jest to zasadne, próbujemy, to jest umowa użyczenia, to jeszcze nie wiąże się nie wiadomo z czym. A tak oczywiście, jeżeli chodzi o dzierżawę i 10 lat, no bo oczywiście każdy podmiot, który chciałby zrobić remont, a duży remont, bo tam naprawdę trzeba duży remont przeprowadzić, no to oczywiście 10 lat to jest to minimum tego czasu, żeby zwrot nakładów, które zostaną poniesione, to wiemy, że przy umowie dzierżawy to minimum 10 lat to jest prawo pierwokupu, więc tutaj wchodzi prawo pierwokupu, więc tych aspektów, ja o nich mówiłam i też prosiłam na komisjach, żeby zadawać jak najwięcej pytań, ja na nie wszystkie odpowiem i jest zresztą obecny z nami tutaj na sali Pan Artur Kurowski, który jest przedstawicielem tej Fundacji i też Panowie i Panie mogliście takie pytania zadawać na komisjach, dużo na ten temat rozmawialiśmy, Pana Przewodniczącego nie było, więc rozumiem to pytanie. Ja wszystkie swoje argumenty przedstawiłam patrząc na tą stronę społeczną na to, że wiemy jaki budynek, wiemy komu, co się tam będzie działo, że zostaną poniesione nakłady, na które nas jako Gminy nie stać, a w przypadku sprzedaży, czy dzierżawy no to już tak jak powiedziałam nie będę powtarzać, takie są argumenty "za".

Przewodniczący K. Rewizyjnej - Artur Kurowski - [Głos niesłyszalny]

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Oczywiście Pan radny Artur Kurowski jest Prezesem Stowarzyszenia, z tego co jest mi wiadome, w związku z tym jest to zasadne, ponieważ głosowanie w jakiś sposób dotyczy interesu prawnego Pana radnego, a zatem w protokole będzie zapisane, że Pan radny włączył się z głosowania.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie akceptacji zawarcia przez Burmistrza Pырzyc umowy użyczenia na okres 10 lat, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pырzyc (Druk Nr 327/21).

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Tomasz Posyniak

BRAK GŁOSU (1)

Artur Kurowski

Uchwała Nr XXXVI/261/21 stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.

Wyszedł radny Paweł Retecki godz. 14:31

Stan radnych na sali: 14

Do punktu 17 porządku.

Projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 316/21).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 316/21).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Damian Błażejowski, Przemysław Golczyk, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata Piotrowska, Tomasz Posyniak, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Retecki

Uchwała Nr XXXVI/262/21 stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.

Wyszedł radny Remigiusz Pajor-Kubicki, godz. 14:33

Stan radnych na sali: 13

Do punktu 18 porządku.

Wolne wnioski.

Wrócił radny Paweł Retecki, godz. 14:34

Stan radnych na sali: 14

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej i znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej:

- pismo z Kancelarii Radcy Prawnego działającej w imieniu składającego uwagi do do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ulic 1 Maja, Kilińskiego, Bankowej, Dąbrowskiego, Barnima, Krótkiej, Zabytkowej, Młyńskiej w Pyrzycach, stanowi załącznik Nr 51 do protokołu;
- pismo od Burmistrza Pyrzyc (EKSiZ.0033.1.2021.AW) w sprawie wytypowania osoby do składu Kapituły Nagrody Sportowej Gminy Pyrzyce, które stanowi załącznik Nr 52 do protokołu (**wytypowany został Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Komunalnej Hubert Łuszczczyk**);
- pismo z dnia 18.03.2021 od mieszkańca gminy dotyczące sposobu zarządzania nieruchomością wspólną, które stanowi załącznik Nr 53 do protokołu;
- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie (K.0010.132.AS.2021 z dn. 15.04.2021 r.) dotyczące uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, które stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.

Uchwała ta jest zgodna z prawem nie stwierdzono niezgodności z przepisami prawa, natomiast jest jedna uwaga, w paragrafie 2 ustęp 1 uchwały ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 25,60 zł miesięcznie na jednego

mieszka, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny i tu jest stwierdzenie, że taka redakcja postanowień uchwały sugeruje, że organ stanowiący dopuszcza zbieranie i odbieranie odpadów sposobem nieselektywny to jest sprzeczne z obowiązkiem selektywnego zbierania odpadów nałożonym zmianami dokonanymi ustawą z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które wprowadziły generalnie obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych, więc na przyszłość oczywiście tą uwagę przyjmujemy i będzie to w sposób właściwy sformułowane.

Chciałbym jeszcze podziękować radnym Pawłowi Reteckiemu, Mariuszowi Ogrodnikowi oraz Arturowi Kurowskiemu, że uczestniczyli w poczcie sztandarowym podczas uroczystości pogrzebowej świętej pamięci Pana Władysława Jachimowicza.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Mam tylko takie jedno pytanie do Pani Burmistrz, gdyż w ostatnim nagraniu Kalejdoskopu Pyrzyckiego na samym końcu, dlatego nie mogłem się już odnieść i dopytać, zasugerowała Pani, że zorganizowałem jakieś spotkanie na osiedlu, w którym przekonywałem, że kara nałożona na mieszkańców osiedla nie jest wynikiem braku segregowania tylko jest formą zemsty. Chciałbym, żeby to Pani wyjaśniła, sprostowała, coś więcej, bo jestem zdziwiony akurat taką informacją, że niby coś zorganizowałem, gdzie żadnego zebrania nie organizowałem. Dziękuję i czekam na odpowiedź.

Radny Jerzy Wroński - Ja bym chciał skierować swoje pytanie takie do kolegi radnego Szymkowicza. W związku z tym, że kolega radny jest członkiem partii rządzącej, były dzielone pieniądze z budżetu centralnego, dzielił to rząd dla samorządów, czy zna Pan powód może dlaczego została pominięta gmina Pyrzyce, w sumie no nie dostaliśmy nic, inne gminy to słyszałem podostawały dosyć duże pieniądze, a gmina to tak by nasza jakby była nie polską gminą, nazwę to tak, może gdzieś na spotkaniach, jakaś dyskusja była Państwa, dlaczego to gmina ma nie dostać, czy dlaczego nie dostała?

Radna Małgorzata Piotrowska - Nie zabierałam głosu w informacji Burmistrza, ale chciałabym jakby ponownie do tematu wrócić i pogratulować Pani Burmistrz determinacji w działaniu w kierunku obciążenia miasta, przede wszystkim miasta Pyrzyce komunikacją, tą ciężką zwłaszcza, tym transportem ciężkim, który po otwarciu S-ki wrócił do naszego miasta i pogratulować przede wszystkim tego, że nie ustaje w poszukiwaniach rozwiązań, poszukiwaniach środków, bo jak wiemy, tutaj akurat radny Wroński o tym wspomniał, że jakby strona rządowa pomija Pyrzyce przy podziale środków na, akurat my tutaj staraliśmy się o droge,

kanalizację, więc jakby Pani Burmistrz na Pani ręce składałam gratulacje, oczywiście podziękowania należą się również Marszałkowi, że tak jak tych Pyrzyc z mapy nie usunął, więc jest to bardzo dobra wiadomość, oczywiście w perspektywie kilku lat, tak jak Pan Przewodniczący powiedział, że nic nie buduje się w 5 sekund, więc liczymy na to, że przy ocenie wniosku województwa będzie dużo większy rozsądek, niż przy ocenie wniosków gminy i ta inwestycja mimo możliwości skorzystania ze środków RPO zostanie wykonana ze środków, które uważam, że temu miastu się należy ze względu na tą historię, która jakby w okalaniu tej obwodnicy będzie trwać i będzie mogła przetrwać kolejne lata.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Odpowiadam radnemu Stasiakowi, nie będę nic prostować, dlatego że dostałam informację od mieszkańca osiedla Słonecznego, który zapytał mnie, dlaczego mszczę się na mieszkańcach osiedla Słonecznego. W związku z tym, że mieliście Państwo spotkanie, mieli z Panem spotkanie na temat śmieci, na którym padło, że to Pani Burmistrz mści się na osiedlu Słonecznym wysyłając kontrolę i taką informację dostałam, więc to, czy Pan miał spotkanie, czy Pan nie miał, no to Pan wie najlepiej, jakie to było spotkanie, czego dotyczyło i czy tam takie słowa padły, ja Panu powiedziałam to co otrzymałam od mieszkańca.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Pani Burmistrz w nagraniu użyła Pani stwierdzenia, że to ja zorganizowałam to spotkanie, a ja tego spotkania nie zorganizowałam i żeby było wszystko jasne to to spotkanie trzech osób, mnie i jeszcze dwóch, które to były Pani Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Słoneczna i jeden członek, a właściwie członkini Rady Nadzorczej tegoż osiedla, gdzie na tym spotkaniu zasugerowano, właśnie zapytano mnie wprost i zasugerowano, że jest to pewna rodzaju zemsta i to zasugerowano po rozmowie z pracownikiem Urzędu, wysoko postawionego urzędnika Gminy, który w rozmowie telefonicznej z Panią Prezes i to są słowa Pani Prezes, wprost użył twierdzenia, że jeżeli PPK nie otrzymało tyle pieniędzy ile chciało, to pewnie teraz się mści. I dlatego chodziło mi tylko o to sprostowanie, żeby Pani sprostowała, że to nie ja zorganizowałam to spotkanie, tylko Pani Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Słoneczna, a tak jak na tym spotkaniu ja przekonywałam i stoję na takim stanowisku, że to nie można patrzeć jako jest to zemsta, ja przynajmniej, jest to moje zdanie, uważam to całkowicie słuszne, że jeżeli ktoś nie segreguje, nie wypełnia swoich obowiązków, to musi liczyć się z karą. I co do sposobu i załatwienia kontroli, czy tej decyzji urzędniczej, ja nie mam tutaj żadnych obiekcji, bo uważam, że takie kontrole powinny być przeprowadzane, o wynikach mieszkańcy powinni być informowani, a jeżeli są uchybienia i ktoś nie wypełnia swoich obowiązków, tak, musi się liczyć z karą, ale na pewno nieprawdą jest, że to ja zorganizowałam takie spotkanie, i że to ja na tym

spotkaniu przekonywałem kogokolwiek, że jest to forma kary, że jest to forma zemsty, nie kary, tylko forma zemsty, i chodziło mi tylko o takie sprostowanie, czy mogę liczyć na takie sprostowanie?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Nie może Pan liczyć, bo Pan samych już sprostował, ja Panu powiedziałam, że ja dostałam taką informację, skoro Pan się z nią nie zgodził, to Pan to w tej chwili sprostował i takie sprostowanie Pan już dzisiaj zamieścił, a ja Panu żadnego sprostowania nie będę przekazywać, bo tego nie wiem, ja Panu powiedziałam o swojej wiedzy, a Pan dzisiaj to sprostował, więc jeżeli to nie Pan i Pan dzisiaj to sprostował, no to już wszyscy usłyszeliśmy, ale spotkanie się odbyło.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Spotkanie się odbyło, tylko nie ja je zorganizowałem.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Ale już Pan To dzisiaj sprostował.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - No tak, ale Pani podczas nagrania stwierdziła nieprawdę.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Bo miałam taką wiedzę, jak Pan mógł to na nagraniu sprostować, tak jak teraz i Pan to teraz uczynił, więc co mam jeszcze Panu prostować.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Ten ktoś powiedział, że Stasiak zorganizował to spotkanie?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Tak jak Panu przekazałam, więc ja sobie tego nie wymyśliłam, bo mnie na to spotkanie nikt nie zaprosił.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak - Drodzy mieszkańcy jest to nieprawda, to nie ja zorganizowałem to spotkanie.

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz - Panie radny Jerzy Wroński, odpowiadając na Pana pytanie, pierwsza informacja jest taka, że to nie jest tak, że Gmina Pyrzyce nie otrzymała żadnych środków z funduszy covid-owych, z tych programów, przypomnę chociażby budowa ciągu pieszo-rowerowego do ulicy Rycerza Przybora, prawie w 100 % sfinansowana właśnie z tych środków rządowych, czy dofinansowanie do termomodernizacji szkoły w Mielęcinie, to tak na na szybko organizacja szkoły w Mielęcinie, tak na szybko.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Termomodernizacja szkoły w Mielęcinie jest finansowana z Urzędu Marszałkowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz - Ale generalnie to nie jest tak, że żadnych pieniędzy Gmina nie dostała, to jest rzecz pierwsza, rzecz druga, ja nie mam takiej wiedzy Panie radny, nie jest mi dane obcować i przebywać z Panem Premierem Mateuszem Morawieckim, nie wiem dlaczego. Natomiast wiem jedno, że na tyle na ile umiem, potrafię i mam czas, razem z moimi kolegami, z Przemkiem i z Hubertem zabiegaliśmy, zabiegamy i nadal będziemy zabiegać o środki zewnętrzne, o środki rządowe, to czasem są większe kwoty, które udaje się realizować, czasem jakieś małe granty, natomiast nie odpowiem Panu dlaczego, ponieważ takiej wiedzy nie posiadam.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Przy okazji Szanowni Państwo, ja też chciałbym sprostować, bo w jednej z gazet dostępnych na terenie naszej Gminy i mnie się dostało również, za to, że nie zabiegam o te środki, otóż oświadczam, że nie mam takich możliwości, aby w Warszawie, czy też województwie zabiegać o takie środki, myślę, że takie możliwości ma Pani Burmistrz, zresztą zabiegałem również o środki w innym urzędzie, w województwie, gdzie również zabiegałem o spotkanie z wysoko postawioną osobą, niestety nawet na spotkanie nie udało mi się umówić, więc chyba możliwości oddziaływania radnych na władze wojewódzkie są niewielkie, a na władze centralne przynajmniej, jeśli chodzi o mnie są minimalne, jeszcze postaram się, aby taka informacja dotarła do szerszego grona naszych mieszkańców, bo po prostu ta informacja w stosunku do mnie była nieprawdziwa.

Radna Małgorzata Piotrowska - Ja bym chciała ad vocem, dlatego zaznaczyłam, bo chciałabym z racji odpowiedzi przez radnego Szymkowicza dopytać, bo jakby obserwując działalność Pana, jako członka partii widzi się dość taką obszerną, popularną ostatnio metodę, jakby robienia zdjęć z różnymi wielkimi tego świata, więc między innymi z personami w partii, chciałbym zapytać, czy się Pan dowie,, dlaczego Pyrzyce nie dostały pieniędzy, po prostu, no bo to, że Pan nie ma tej wiedzy rozumiem, ale czy się Pan dowie, dlaczego akurat Pyrzyce nie dostały, czy to się uda?

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz - Ja mam dokładnie takie same źródło informacji, jak Pani radna, jak Pani Burmistrz, to są te same osoby, więc bardzo proszę może Pani sama o to zapytać. Natomiast od razu chciałbym powiedzieć, że w tego typu, głupie dyskusje nie dam się wciągnąć, bo to jest takie bicie piany, tak naprawdę, na takiej zasadzie, żeby pokazać, ja nie wiem, czy Pani

uważa, że ja mam takie moce, że wydaję dyspozycje, nie wiem, Panu Premierowi, trzeba wyrosnąć z megalomani Pani radna i tyle. Kończę, także drodzy Państwo, żeby też była jasna sytuacja, na temat podziału środków radny gminny, żaden, nie decyduje o podziale środków, natomiast próbuję się zrobić z co niektórych radnych, nawet z radnego Przewodniczącego kolegi Mariusza Majaka, czy ze mnie, czy z innych radnych osoby, które są decyzyjne w skali kraju, no drodzy Państwo tak nie jest, to co możemy, każdy z nas i myślę, że to dotyczy każdego z piętnastki radnych, to co możemy staramy się, żeby cokolwiek wspomóc, jakiegokolwiek działania, pozyskać jakiegokolwiek środki, czy to ze środków rządowych, czy to jak przy organizacji Dnia Flagi 2 marca dla Pyrzyckiego Domu Kultury, ze stowarzyszeń, jakiś te wsparcie z fundacji, które te wsparcie mogą udzielić i to robiliśmy, robimy i pewnie każdy z nas robić będzie, natomiast takie wchodzenie w tego typu dysputy jest absolutnie jakieś takie, nie wiem, trudno mi słowo znaleźć.

Radna Małgorzata Piotrowska - Panie radny, no nie bez kozery zapytałam, ponieważ jako, tak jak Pan mówi, jako radna Piotrowska miałam taką możliwość i jeżeli radny Paweł Retecki w imieniu Klubu zadał takie pytanie, oczekujemy na odpowiedź i być może Premier Morawiecki odpowie nam na zadane przez nas pytanie, zobaczymy, no czekamy na informację, jest tryb ustawowy, no czekamy na tą informację. No nie bez kozery pytam, ponieważ, gdyby to była brzydko powiem, kolokwialnie, normalna procedura, tak jak przy każdym wniosku, przy każdym projekcie, że potem jest odpowiedź, że odpadacie w związku z niespełnianiem warunków formalnych, czy merytorycznych, jest jakaś tabela, są jakieś granice, widełki i w ramach tych widełek mamy wiedzę, że wniosek był przygotowany z błędem formalnym, albo nie zmieściliśmy się, nie wiem, w finansowaniu, nie spełniliśmy jakiegoś warunku, albo punktacja po prostu nasza spuściła nas na dno tabeli i tym sposobem nie złapaliśmy się, ale nie ma takich możliwości ani Burmistrz Pyrzyca, ani Burmistrz innych miejscowości i wójtowie innych gmin nie mogą się dowiedzieć, dlaczego Gminy spadły w rankingu wniosków, które zostały złożone i dlaczego akurat ich gminy zostały odsunięte od finansowania. Gdyby taka procedura, która zachowana jest praktycznie przy każdym projekcie, była zachowana, to mielibyśmy tą wiedzę i tych pytań by nie było i zapytałam z racji tego, że jest Pan aktywnym działaczem, więc być może zadba Pan o to, żeby tą wiedzę uzyskać i tyle w temacie jakby mojego pytania. Ja chciałabym wiedzieć, jeśli zwłaszcza jest mnóstwo rzucanych takich sytuacji w gazetach, w internecie i tak dalej, zarzuca mi się brak działania, no to właśnie zadziałalabym w ten sposób, żeby się dowiedzieć, czy rzeczywiście ci którzy wrzucają to co wyrzucają mają rację, a powód jest zupełnie inny, bo gmina po prostu zaważyła wniosek, a dzisiaj tej wiedzy nie mamy i stąd takie pytania.

Radny Mariusz Ogrodnik - Ja mam takie spostrzeżenie do Pana Jerzego i do Pani Małgorzaty, ile kadencji jesteście już radnymi, gdzie wcześniej zwracaliście się o pieniądze do Rządu, dopytywaliście, dociekaliście? Z tego co ja się orientuję, w 2015 roku budżet jaki był planowany to było 53 miliony, na ten rok 92, z tego co pamiętam, no to to już są pieniądze około 40 milionów, ja rozumiem, że ta dociekliwość jest fajna, dobrze się dopytać, może trzeba było przedstawić te wnioski, żebyśmy się odnieśli, że może tutaj jakaś uwaga by była, tam by była uwaga, dlaczego nie dali, łatwo tak mówić, co zrobiliście wcześniej dla Pырzyc, że teraz trzeba już tyle nadganiać z tymi inwestycjami i tak dalej, gdzie byliście wcześniej, to jest moje pytanie.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Przepraszam mamy chyba problemy techniczne, są tu zgłaszane. Szanowni Państwo musimy zrobić małą przerwę techniczną, ponieważ odbierający obrady naszej sesji nie mają informacji kto się wypowiada, jest pewna informacja co do osób dyskutujących. Szanowni Państwo, ogłaszam 10 minut przerwy, ponieważ problem jest nieco głębszy.

Po przerwie godz. 15:33

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Wznowił obrady sesji po przerwie i w związku z awarią systemu eSesja zakończył dyskusję w punkcie Wolne wnioski.

Do punktu 19 porządku.

Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Pырzycach.

Protokołowała:
Marika Lewandowska

Przewodniczący Rady

Mariusz Majak